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Vorldufige Bilanz ohne Kontenrahmen 2023

Riickwirkende Betrachtung unter Berlicksichtigung der Bilanzierung des Jahres
2022 und Riickstellungen fiir das Jahr 2024.
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Einnahmen

aus Vermietung
Erlésminderungen

Ergebnis 2022 aus Bilanz 2022

Ausgaben

Material/Waren

Materialeinkauf

Dienstleistung /Reinigung

Telefon

Veroffentlichung Bilanz 2021
Abschluss und Priifungskosten
Zinsen und Geblihren (Bank)
Anschaffungen

Lizenzen und Konzessionen
Raumkosten/ Uberweisung Stadt
Sonstige Raumkosten

Betriebs- und Geschaftsausstattung
Sonstige Ausgaben/ Uberweisung Stadt

Inanspruchnahme der Riickstellungen aus 2022
sonstige Riickstellungen

Rickstellung f. Abschluss und Priifung
Rickstellungen fir Aufbewahrungspflicht

Ergebnis 2022 vor Riickstellungen
Riickstellungen fiir 2024

Ruckstellungen fir Abschluss und Priifung
Rickstellungen fir Aufbewahrungspflicht

sonstige Riickstellungen /Ubertrag an die Stadt

Jahrestliberschuss 2023

29.417,28 €
29.416,63 €

- 0,50 €
1,15€

26.938,16 €
455,65 €
94,37 €
6.591,62 €
654,17 €
32,13 €

- €
235,30 €
144,62 €
289,83 €
7.869,91 €
69,76 €
1.669,57 €
8.831,23 €

17.547,63 €
15.857,63 €
1.190,00 €
500,00 €

20.026,75 €
20.026,75 €
1.313,31 €
500,00 €

18.213,44 €A

0,00
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Gewinn- und Verlustrechnung | lexoffice https://app.lexoffice.de/bookkeeping#!/ProfitAndLoss?period Year...

HANS-MEMLING-HAUS gUG, Mohrmuhigasse 12, 63500 Seligenstadt 10.12.2023 18:53

Gewinn- und Verlust- Rechnung far dasjahr 2023

Berechnung nach Leistungsdatum

2023
Einnahmen gesamt 29.416, 13 €

Einnahmen 29.416,13 €
Erldsminderungen -0,50 €
Einnahmen als Kleinunternehmer 29.416,63 €

Ausgaben gesamt 26.938,16 €

Material/Waren 550,02 €
Material/Waren 455,65 €
Materialeinkauf 94,37 €

Fremdleistungen 6.591,62 €
Dienstleister 6.591,62 €

Abschreibungen 1.669,57 €
Betriebs-und Geschaftsausstattung 1.669,57 €

e (Abschreibungen)

Raumkosten 7.939,67 €
Raumkosten 7.869,91 €
Sonstige Raumkosten 69,76 €

Telekommunikation 654,17 €
Festnetz 654,17 €

Beratung 32,13 €
BuchfUhrungskosten
Abschluss- und Prifungskosten 32,13 €

1 von2 10.12.2023, 18:53
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Zinsen/Gebiihren 235,30 €
Zinsen/GebUhren 223,30 €
Kontoflhrung/Kartengebiihr 12,00 €

Sonstige Ausgaben 9.265,68 €
Sonstige Ausgaben 8.831,23 €
Bdrobedarf 144,62 €
Anschaffungen
Lizenzen und Konzessionen 289,83 €

— Differenz 2.477,97 €
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